
耳鼻咽喉科閉科のお知らせ 

 

 

 

 

 日頃は当院の診療にご理解を賜り誠にありがとうございます。 

この度、2025年 3月 31日（月）をもちまして耳鼻咽喉科を閉科することになりました。 

つきましては、２月より段階的に外来の縮小や一部予約患者様のみの対応とさせていただき

ます。尚、通院中の患者様には個々の状況を考慮したうえで、近隣の医療機関へのご紹介をさ

せていただきますのでご相談ください。 

 患者様には大変ご不便おかけしますが、何卒ご理解のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

２月３日 以降 

午後の診療 → 予約患者様のみの対応となります。 

（紹介患者様含む初診の患者様は翌日以降の午前対応となります。） 

 

３月３日 以降 

初診の患者様に関しては急性症状の方のみの対応となります。継続診療が必要なめまい、

難聴などの症状の方は受付出来かねます。 

 

※上記以外にも、午前診療の混雑状況や、紹介状の作成等によりお待ちいただくことや、予定

より早く受付を終了する場合があります。 

 

 

 

 

 

2025年 2月３日 

 

医療法人社団 松和会 池上総合病院 

院長 繁田 明義 


